CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER N. 156/74

Aprovada em 30/01/1974

PROCESSO C E E : 3221/73

INTERESSADO : Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de
Botucatu

A S S U N T O :
Recontratação de Enio Pedone Bandarra para exercer

as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departa-

mento de Medicina Veterinária

R E L A T O R : LUIZ FERREIRA MARTINS

HISTÓRICO : O Sr. Diretor da FCMB de Botucatu,sob manifestação favorável

da Congregação e Conselho Superior, solicita a recontratação

do Prof. Enio Pedone Bandarra para exercer as funções de Au-

xiliar de Ensino, em R.D.I.D.P., por 730 dias, junto ao De-

partamento de Medicina Veterinária daquela Escola.

FUNDAMENTAÇÃO : Analisando as atividades desenvolvidas pelo interessado,

verifica—se que, além de atuar no setor didático, participou

ativamente de Congressos Científicos, onde apresentou 3 tra-

balhos; está concluindo plano de pesquisa proposto para Tem-

po Integral. Está oficialmente afastado da FCMB de Botucatu,

desde março de 73, por estar freqüentando Curso de Pós-Gra-

duação a nível de Mestrado na Escola de Veterinária da Uni-

versidade Federal de Minas Gerais - área de Patologia. De-

senvolveu atividades administrativas, coordenando estágios.

CONCLUSÃO : Manifeste-me favorável à recontratação de Enio Pedone Bandar-

ra para exercer as funções de Auxiliar de Ensino, em R.D.I.D.

P. , por 730 dias, junto ao Departamento de Medicina Veteriná-

ria - Disciplina Anatomia Patológica Especial Animal - da Fa-

culdade de Ciências Médicas s Biológicas de Botucatu.

Em 31 de dezembro de 1973.

Consº. Luiz Ferreira Martins - Relator

Processo CEE-nº 3221/73 Parecer nº 156/74 - fls. 2

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau, no uso de sua competência,

deferida pela Deliberação-CEE de 9 de outubro de 1973 e Portaria-GP nº

5/73, e de acordo com o Decreto nº 1, artigo 2º, inciso IV de 11 de ju-

lho de 1972, delibera adotar como seu Parecer a conclusão do VOTO do

conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros:

Alpínolo Lopes Casali, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho,

Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir

Pereira.

Sala das Sessões, em 30 de janeiro de 1974

a)Conselheiro Moacyr Expedito Vaz Guimarães

=Presidente=